Quanto ao § 2º-A, a alteração do inciso I apenas busca adaptar o marco temporal 
estabelecido na nova legislação, qual seja: 05 de maio de 2014.  

No que concerne ao inciso II do § 2º-B, a previsão estabelece a dispensa de licitação até 
o limite que pode ser regularizado, ou seja, 2500 (dois mil e quinhentos) hectares.  

Por fim, há proposta de inclusão do § 17 ao artigo 213 da Lei nº 6.015, de 31 de 
dezembro de 1973, que prevê a dispensa das assinaturas dos confrontantes, quando da indicação das 

coordenadas dos vértices definidores dos limites dos imóveis rurais, georeferenciadas ao Sistema